
Wijziging Besluit aanwijzing ambtenaren VROM-regelgeving

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 4 maart 2005, nr.
MJZ2005021955, Directie Juridische
Zaken, Afdeling Wetgeving houdende
wijziging van het Besluit aanwijzing
ambtenaren VROM-regelgeving

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 18.4, vijfde lid, van de
Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
In het Besluit aanwijzing ambtenaren
VROM-regelgeving wordt na artikel 8
een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 8a
De ambtenaren werkzaam bij de afde-
ling Toezicht en handhaving van de
Nederlandse emissieautoriteit in oprich-

ting, zijn belast met het toezicht op de
naleving van het bepaalde bij of krach-
tens hoofdstuk 16 van de Wet milieube-
heer.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Den Haag, 4 maart 2005.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

Toelichting

Bij deze regeling worden de ambtenaren
aangewezen die toezicht moeten houden
op de correcte naleving van de recent in

werking getreden voorschriften met
betrekking tot de handel in emissies van
CO2. Bij het inwerkingtreden van de
wettelijke regeling voor de handel in
emissies van NOx zullen zij ook voor
het toezicht op de naleving daarvan
bevoegd zijn.
   De regeling berust op het vijfde lid
van artikel 18.4 van de Wet milieube-
heer. Dat betekent dat de aangewezen
ambtenaren bij uitsluiting bevoegd zijn
voor de aangegeven onderwerpen.
Krachtens artikel 18.4, eerste of derde
lid, kunnen dus geen andere toezicht-
houders worden aangewezen.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

VROM

Uit: Staatscourant 14 maart 2005, nr. 51 / pag. 10 1


